
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  274

del 15/09/2022

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  163   del 13/09/2022

OGGETTO: RICHIESTA DI OMOLOGAZIONE DELL`IMPIANTO 
SPORTIVO COMUNALE 'PEPPINO GIANNOTTI' PER LA
PROGRAMMAZIONE DI GARE UFFICIALI 
ORGANIZZATE DA FIGC-LND. IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DI SETTORE

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del 
Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D.lgs. n. 267/2000;

Premesso che il  Comune di  Cursi  è proprietario  dell’impianto sportivo “Peppino Giannotti”  sito  in  Via 
Santuario, utilizzato anche per lo svolgimento di gare calcistiche organizzate dalla F.I.G.C. – Lega Nazionale  
Dilettanti;

Tenuto conto che ai  sensi  del  Regolamento Lega Nazionale  Dilettanti  “...per lo  svolgimento delle  gare  
ufficiali è richiesto un impianto di giuoco, appositamente omologato – relativamente a quelli non in erba  
artificiale  -  dal  Fiduciario  per  i  Campi  Sportivi,  competente  per  ciascuno dei  Comitati  Regionali,  dei  
Comitati Provinciali Autonomi di Trento e di Bolzano, della Divisione Calcio a Cinque e dei Dipartimenti”;

Rilevata la necessità di provvedere al rinnovo dell’omologazione del suddetto impianto sportivo comunale - 
tramite rilascio del relativo Verbale di Omologazione;

Considerato che il costo della relativa procedura risulta essere pari ad € 400,00 quale tassa di omologazione 
comprensiva delle spese di trasferta del tecnico incaricato, e che si rende necessario pertanto provvedere al  
pagamento della stessa al fine di avviare l’iter di rilascio del Verbale di omologazione;

Visti:

- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il Bilancio di previsione 2022-2024 approvato con Delibera C.C. n. 27 del 14/07/2022 e le ss.mm.ii.;

Verificata la regolarità contributiva della F.I.G.C. – Lega Nazionale Dilettanti, attraverso DURC online prot. 
INAIL_34231625 con scadenza 07/12/2022;

Ritenuto necessario provvedere in merito;

Acquisito il parere di regolarità finanziaria espresso dal Responsabile del Settore Economico-Finanziario;

DETERMINA

1.  Di  provvedere  all’omologazione  dell’impianto  sportivo  “Peppino  Giannotti”,  necessaria  per  la 
programmazione di gare ufficiali organizzate dalla F.I.G.C. – LND, mediante richiesta di sopralluogo del  
Fiduciario Campi Sportivi del Comitato Regionale Puglia e pagamento della relativa tassa di omologazione.

2. Di impegnare, a tal fine, la somma di € 400,00 in favore della F.I.G.C. - L.N.D. – Comitato Regionale  
Puglia  (C.F.  08272960587)  a  valere  sul  Capitolo  640  “Prestazioni  di  Servizi”  del  corrente  esercizio 
finanziario del Bilancio 2022-2024. 

3. Di liquidare e pagare la somma di € 400,00 quale tassa per il rilascio del verbale di omologazione tramite  
bonifico bancario in favore della F.I.G.C. - L.N.D. – Comitato Regionale Puglia (C.F. 08272960587) sul 
conto IBAN IT25F020080402300040051679.

4. Di incaricare il Geom. Luca Musarò – Istruttore Tecnico di questo Ente, quale Responsabile Unico del  
Procedimento, cui sono demandati tutti gli adempimenti conseguenti.

5. Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del  
D.lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

640 2022 1241 2022 1325 FIGC - LND - COMITATO REGIONALE PUGLIA 400,00

Cursi, lì  13/09/2022 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
29/09/2022 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  29/09/2022 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

